

Hyresgästförening bildas efter vräkningar från ungdomshotell

Av ULLA BENGTSSON

Det råder orosstämning på ungdomshotellen i Stockholm, i synnerhet på det i Gubbängen. Två av hyresgästerna på Gubbängens ungdomshotell är uppsagda till den 15 februari. De har brutit mot reglerna och kan alltså inte få bo kvar. Dessa två är de senaste i en rad vräkningar från

olika ungdomshotell. De som bor kvar känner rädsla och otrygghet. När som helst kan de åka ut. Ungdomarna har nu bildat en intresseförening som ska försöka förhandla med Stiftelsen Hem för ungdom, som driver hotellen.

De flesta vräkningarna vållas av den sk 23-regeln. Hyresgästerna på hotellen får inte ha gäster på sina rum mellan kl 23 och kl 8 på morgonen. På lördagar, sön- och helgdagar är tiden utsträckt till kl 24.

Men den regeln hålls det inte särskilt styvt på, har ungdomarna fått höra både hos Ungdomsupplysningen — som fördelar rummen — och från stiftelsens direktör. Följden är att många inte har rättat sig efter den.

Men rätt som det är åker de fast. Av de två hyresgäster som nu är uppsagda har den ene dels haft besök på otillåten tid, dels uppträtt störande, står det i stiftelsens uppsägning.

Den andre har visat "bristande taktkänsla", både på hotellet och i restaurangen, där ungdomarna åter till subventionerat pris och där även allmänheten har tillträde.

De uppsagda anser att styrelsens motiveringar är för svävande och har bett den precisera sina skäl för vräkning. Det har styrelsen inte gjort, hävdar de.

Intresseföreningen har vänt sig till hyresgästföreningen som tagit sig an deras sak. Den sammanträdde för

någon månad sedan med styrelsen och lyckades få en uppsägning återallad.

I dagarna har ombudsman Ove Belin skrivit till stiftelsens styrelse. Han vill ha ett sammanträde för att försöka få till stånd en förhandlingsordning.

Den gravaste anklagelsen mot stiftelsen gäller kontrakten. När en person av Ungdomsupplysningen fått rum på ett ungdomshotell får han skriva på ett papper där han förbinder sig att teckna kontrakt med stiftelsen. Ingen har någonsin sett ett sådant kontrakt. Det skrivs helt enkelt aldrig.

Det enda bevis hyresgästen har för att han får bo i rummet är den lilla lappen där han förbinder sig att teckna kontrakt.

— Det är upprörande att de ska skriva på den där förbindelsen när de inte har sett något kontrakt, anser ombudsman Belin. Ett sådant förfaringssätt är inte tillfredsställande. Vi ska ta upp det också med styrelsen.

Rummen på Gubbängens ungdomshotell kostar 250—275 kr i månaden. Detta hotell är det nyaste och hyror-

na är högre än på andra håll.

Intresseföreningen har 75 procent av de sammanlagt 800 hyresgästerna som medlemmar. Representanter för varje hotell ingår i styrelsen.

Stiftelsens direktör, Göthe Karlberg:

— Jag förstår att ungdomarna kän-

ner sig vuxna och tycker att de kan sköta sig själva. Men detta är ett hotell, då får de lov att rätta sig efter föreskrifterna som alla andra hotellgäster.

FOTNOT: Stiftelsen Hem för ungdom drivs i Stockholms stads regi.

Stadsfullmäktige utser fem av de nio ledamöterna i styrelsen. Dess ändamål är att inrätta hem för ensamstående ungdomar, studerande såväl som förvärvsarbetande. Stiftelsen har egna eller hyrda bostäder i Hägersten, Nytorp, Björkhagen, Nybohov, Hasselby Gärd och Gubbängen.